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Departamenti i Turizmit Master Profesional në Trashëgimi Kulturore
dhe Menaxhim Turizmi Cikli: Master Profesional

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Menaxhimi dhe plan biznesi i ndërmarrjeve turistike 7 p
2 Marketingu i destinacioneve turistike kulturore 8 p
3 Ekonomiksi dhe Strategjitë menaxheriale në Turizëm 8 p
4 Administrimi publik dhe trashëgimia kulturore 6 p
5 Turizëm kulturor 8 p
6 Trashegimi kulturore 8 p
7 Zhvillim dhe komunikim i produkteve turistike kulturore 8 p
8 Arkeologji dhe Histori Arti 7 p

Total 60 4P/0F 4P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 S I M per TK 8 p
2 Metoda kërkimi 8 p
3 Lenda Me zgjedhje 1 7 p
4 Lenda Me zgjedhje 2 7 p
5 Praktika 12 p
6 Provim formimi/Teze Diplome 18 p

Total 60 4P/0F 2P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

3.1 Gjeoturizëm
3.2 Bazat e restaurimit te monumenteve
3.3 Mbrotje e mjedisit urban
4.1 Italishtja/frengjishtja per turizem kulturor
4.2 Ligje Turizmi


